Hasil Muktamar Nahdlatul Ulama ke-2 di Surabaya tanggal 09 Oktober 1927 M atau

12 Rabi’us Tsani 1346 H

35

Artinya: “Dan bila dikatakan kepada mereka:"Janganlah kamu

membuat kerusakan di muka bumi". mereka menjawab:

"Sesungguhnya kami orang-orang yang mengadakan perbaikan."
54

Padahal jika ditelusuri lebih jauh, ayat ini tidak ada

kaitannya dengan amsalah rokok, karena yang dimaksud fasad